COMUNE DI CASTEL BARONIA (AV) ] COMUNE DI CASTEL BARONIA

PROVINCIA DI AVELLINO
SERVIZIO FINANZIARIO
IMPEGNO Codice fiscale n. $1000850644 - Partita V.4, n. 00281000646 telefono 0827/92008 - telefax 0527/92601
COD. INTER. / CAP. | ESERCIZIO OGGETTO IMPORTO ™,
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
T
VED! PARTE DETERMINATIVA COMUNI D
CASTEL BARONIA ~ SAN SOSSIO BARONIA
Provincia di Avellino
TORNANO €. L 4
‘EiiéiiiééHi&&%ii%?%éEE22&25%%%E§Eiiii&iéi)iﬂHii!iiémi!i%iii%iiﬁ!i%iﬂﬁfﬂiéiﬂiéﬁﬁ%ﬁééiiiiin!Hi!ﬂﬁﬂiiiﬁi§i£§§i§§§§i§E§$§‘g§iH?HEHEEEééiéé%iéiiﬁ%&?i-&f%éffi?
Castel Baronia NI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO RESPONSABILE DELLA CENTRALE _DI COMMITTENZA
F.to Rag. Bardaro Euplio Comuni di Castel Baronia e San Sossio Baronia
[=]
PUBBLICAZIONE ALLALBO FRETORD COPIA della DETERMINAZIONE N° 112 DEL 01/09/2014
o N. 282 delregistto R -~ . DELREGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI e e
La presente determina, ai fini della pubblicazione degli atti e delia trasparenza dell'azione amministrativa, viene
posta in pubbligazione in data odierna all'Albo Preforio del Comune. Ivi restera affissa, a libera visione del pubblico, Oggetto: POR CAMPANIA FESR 2007-2013. Lavari di adeguamento strutturale e messa in sicurezza in materia di
per 15 (quindici) giorni consecutivi : N - agibilita, funzionalita ed igiene dell’edificio scolastico comprensivo “Padre Andrea G. Martini —
Castel Baronia | .iﬁ_/@ 50!’%? o Primo Stralcio Funzionale. Nomina Commissione di gara per l'affidamento dei lavori con il criterio
IL SEGRETARIO COMUNALE __ dell'Offerta economicamente pill vantaggiosa. CUP I86B14000040006  CIG: 5784555DC8

F.to Dr. Pavone Micheie .
PREMESSO:

@ Che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 148 del 27/05/2013 sono state approvate le
iniziative di accelerazione della spesa della Regione Campania, da selezionare per ambiti di

intervento, previa verifica dell’Autorita di Gestione della coerenza dei progetti riferibili a talj

L. iniziative con gli  Assi prioritari del POR Campania FESR 2007-2013, ai fini della successiva

del servizio a: programmazione a valere sulle risorse del Programma Operativo;

@ Che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 378 del 24.09.2013 sono state approvate le norme
di attuazione della D.G.R. 148/2013 relative alle iniziative di accelerazione della spesa della Regione

Copia conforme all’originale della presente determina viene trasmessa a cura del responsabile

SINDACO .

Campania;
SEGRETARIO ® Che la Giunta Regionale ha individuato, nella suddetta deliberazione, tra gli ambiti di intervento prioritari
ALBO la messa in sicurezza di edifici pubblici/scuole;

ASSESSORE LL PP ® Che le Delibere di G.R. n.148 del 27.05.2013 e n.378 del 24.09.2013 prevedeono il finanziamento,

attraverso procedura negoziale , esclusivamente dj progetti che abbiano immediata attuazione, anche in

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI riferimento alla DGR 891/2010, con Cronoprogrammi coerenti con i termini di ammissibilita della spesa e

La presente copia & conforme all'originale. con gli orientamenti di chiusura di cui alla Decisione C {(2013) n. 1573 del 20/03/2013, che fissa il termine

Castel Baronia, i i/%/g:'(:{ s ultimo per la certificazione della spesa al 31 dicembre 2015;

@ Che con Decreto Dirigenziale n. 89 del 04/12/2013, pubblicato sul BURC n. 69 del 06.12.2013, & stato
approvato l"avviso pubblico per I'attuazione delle previsioni di accelerazione del POR CAMPANIA FESR
2007-2013, ai sensi delle delibere di Giunta Regionale nn. 148 e 378 del 2013;

o Che con delibere di G.C. n. 47 del 11/09/2013 e G.C. n. 2 del 07/01/2014 & stato rispettivamente
approvato e riapprovato il progetto esecutivo delie opere di che trattasi redatto dall'ing. Franco Tarchini,
responsabile dell'UTC del comune di Vallata assommante ad €.1.999.950,00 di cui €.1.532.000,00 per
lavori comprensivi di €.33.286,18 per oneri afferenti la sicurezza non soggetti al ribasso ed €. 467.950,00

[ o Y o T

per somme a disposizione dell’ Amministrazione composto di tutti gli elaborati previsti dall’art. 33 del DPR
207/10;



che I'opera & immediatamente appaitabile
VISTO il D. Lgs 163/2006 {Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture);
VISTO il regolamento Q0.PP. D.P.R. 207/2010;
RITENUTO dover provvedere in merito;

DATO ATTO della regolarita tecnico ~ amministrativa e contabile dell'intervento e del procedimento;
VISTO il guadro economico dell’'opera, che ad ogni buon fine si riporta:

A |LAVORL Euro Euro
a.l ]| Lavori a base d'asta £1498713,82
a.2 | Oneri generali e specifici sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €33 286,18 | € 1532 000,00

subtotale {a.1+a.2)| € 1532 000,00
B | SOMME A DISPOSIZIONE 5TAZ. APP.: €467 950,00
b.1 | imprevisti (4,5% di: A) £ 68 940,00

b.2 | LV.A. su lavori ed imprevisti {10% di: A+b.1) . £ 160 094,00 € 244 354,00
b.3 | accantonamento art.133 D.lgs 163/06 (1% di: A) €15 320,00

. subtotale (b.1+b.2+5,3)| €244 354,00 |
Spese tecniche (b4 + ... + b.11): { pari al 12% di A)

b.4 | Spese Tecniche (dd.ll., coord. sicurezza, contabilita, misure, ecc.) £ 99 800,00
b.5 | Relazione ed Indagini geologiche €12 950,00
b.6 | Collaudo Tecnico/Amministrativo £ 22 500,00
b.7 | Spese commissione giudicatrice, pubblicita gara, ecc. €12 540,00

b.8 | C.N.P.ILLAA, su spese tecniche (4% di: b.4) £3992,00| €£183840,00

........... b.9|C.N.P.IL.AA. surelaz. geol..{4%.di: b.5)........ . e v e B ABO0 e
b.10 [ C.N.P.ILAA. su collaudo (4% di: b.6) ' € 900,00
b.11 |incentivo U.T.C art.92 D.Igs 163/2006 (2% di: A) € 30 640,00
subtotale (b.4+...+b.11) € 183 840,00
Spese Generali (b12 + ... + b.15):

bh.12 | L.V.A. su spese tecniche (22% di: b.4+b.8) €22 834,24
b.13|1.V.A. surelaz. geol. (22% di: b.5+b.9) €£2962,96

b.14|1.V.A. su collaudo {22% di: b.6+b.10) €£5148,00| £39756,00
b.15 | oneri smaltimento rifiuti presso discarica autorizzata £8810,80
subtotale (b.12+... + b.15) € 39 756,00

TOTALE GENERALE {A+B) € 1999 950,00

Regionale, Oggetto dell'Atto: POR CAMPANIA FESR 2007-2013 - Iniziative di

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 40 Dipartimento 51 - della Programmazione e dello Sviluppo
Economico Direzione Generale 3 - per l'Internazionalizzazione e i Rapporti con I'Unione Europea del Sistema

Programmazione primo elenco interventi. DD.G.R. 148 e 378 /2013, DD N.89/2013.
Visto che ai sensi della suddetta DGR n. 40/2013 le Amministrazioni beneficiarie sono state cnerate ad

accelerazione della spesa.

attivare le procedure di pubblica evidenza per I'individuazione dell’operatore economico cui affidare l'intervento,
nelle more deli’emissione del finanziamento. Alla luce di quanto precede, il presente bando viene emanato in
assenza della necessaria provvista finanziaria, come espressamente richiesto dall Amministrazione Erogatrice
anche in considerazicne del ristretto termine del 31.12.2015 imposto per I'esecuzione e la rendicontazione finale
dell'intervento. Sulla base di tali presupposti, il definitivo affidamento dell'appalto si intende fin d'ora
subordinato all'effettiva erogazione del finanziamento comunitaric. Prendendo parte alla presente procedura il
Concorrente si dichiara edotto che la stessa viene indetta, allo stato, in assenza di copertura finanziaria e
rinuncia fin d'ora a qualsiasi pretesa (contrattuale, precontrattuale, indennitaria, risarcitoria 0 comungue
denominata) in caso di mancata e/o ritardata adozione del decreto di finanziamento e conseguente
annullamento e/o postergazione della presente procedura di pubblica evidenza;

Vista la Convenzione per la gestione associata delle attivita e delle funzioni in materia di Centrale
Unica di Committenza del 27 Novembre 2013 stipulata tra il Comune di Castel Baronia e quello di San
Sossio Baronia, nel quale alf’art. 2 & stato individuato Comune Capofila quello di Castel Baronia;

Vista la propria determina n. 83 del 09/06/2014 di approvazione del Bando-Disciplinare
predisposto dal sottoscritto Geom. Nicola Saracino per I'appalto di che trattasi, nella sua qualitd di
Responsabile dell’Ufficio Associato deli’Unita Organizzativa “Centrale Unica di Committenza, giusto art.
3 della citata convenzione;

Vista la propria precedente determinazione n. 94 del 09/07/2014 con la quale si & provveduto a
nominare la commissione per I'espletamento della gara di appalto, procedura aperta con il sistema dell’ offerta
economicamente pil vantaggiosa, dei Lavori di adeguamento strutturale e messa in sicurezza in materia di
agibilita, funzionalitd ed igiene dell’edificio scolastico comprensivo “Padre Andrea G. Martini — Primo Stralcio
Funzionzle, come segue:

o PRESIDENTE Geom. Nicola Saracino {responsabile dell’UTC del Comune di Castel Baronia);

o COMPONENTE Arch. Francesco lacoviello (responsabile dell’UTC def Comune di San Sossio Baronia)

facente parte della Centrale Unica di Committenza dei Comuni di Castel Baronia e San Sossio Baronia;

o COMPONENTE Ing. Giorgio Frunzio {Professore in Scienze delle Costruzioni presso Dipartimento di

Architettura e disegno Industriale "Luigi Vanvitelli" UNINA2);
o SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE Ten. Alessandra Locasale {dipendente del Comune di Castel
Baronia);

Visto che la ditta prima classificata & stata invitata a presentare le giustificazioni dell’anomalia riscontrata
in sede di gara;

Visto che & regolarmente pervenuto il plico contenente le giustifiche della anomalia, da parte della ditta
Russo Enrico & C. s.a.5,;

Ritenuto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 88 comma 1-bis del D.lgs. 12 aprile 20086, n. 163 e s.m.i. &
dell'art. 121 comma.4 del D.P.R. 05/10/2010, n. 207 e s.m.i., di demandare alla stessa commissione di gara il

compito defla verifica delle giustificazioni all'anomalia, presentata dall'impresa;

DETERMINA
Demandare alla commissione per 'espletamento della gara di appalto, nominata con determina n. 94 del
09/07/2014, il compito per la verifica dellanomalia;
Dare atto che per lo svolgimento di tale particolare e minuzioso compito il compensa previsto, sara pari
ad 1/3 di quello spettante per la procedura di gara, imputando la spesa alle somme a disposizione previste nel
quadro economico del progetto. '

Di convocare, anche per le vie brevi, i suddetti componenti della commissione, in seduta riservata, per la
verifica delle giustificazioni.

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Nicola Saracino



